[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОКРОУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.05.2023 года
                                                                              № 56

     О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации инвестиционного проекта на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденный постановлением администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района от 03.10.2022 года № 102
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 18.3 Федерального закона от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2020 № 1048 «Об утверждении Правил заключения, изменения и расторжения специальных инвестиционных контрактов», Уставом Мокроусского  муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, администрация Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию места производства промышленной продукции, производство которой должно быть освоено в ходе реализации инвестиционного проекта на территории Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, утвержденный постановлением администрации Мокроусского муниципального образования Федоровского муниципального района от 03.10.2022 года № 102 следующего содержания:
1.1. Пункт 2.9 считать действительным в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги:

2.9.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги действующим законодательством не предусмотрены.

2.9.2.Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

1) полное или частичное отсутствие в прилагаемых документах информации, необходимой для проведения оценки возможности реализации инвестиционного проекта на выбранном (выбранных) инвестором земельном участке (земельных участках);

2) технология, разработка и (или) внедрение которой предполагается осуществлять в ходе реализации инвестиционного проекта на территории Мокроусского муниципального образования не включена в Перечень современных технологий;

3) невозможность реализации инвестиционного проекта на выбранном (выбранных) земельном участке (земельных участках) ввиду несоответствия документу территориального планирования Мокроусского муниципального образования;

4) невозможность реализации инвестиционного проекта на выбранном (выбранных) земельном участке (земельных участках) ввиду наличия ограничений, установленных на земельной участок (земельные участки) в соответствии с действующим законодательством.

2.9.3. В случае принятия решения о невозможности согласования места производства промышленной продукции по основанию, указанному в подпунктах 1 и 2 пункта 2.9.2. настоящего Административного регламента, инвестор вправе повторно обратиться в администрации Мокроусского муниципального образования за получением согласования после устранения замечания (замечаний), перечисленных в Заключении.

2.9.4. В случае принятия решения о невозможности согласования места производства промышленной продукции по основаниям, указанным в подпунктах 3 и 4 пункта 2.9.2. настоящего Административного  регламента, инвестор вправе повторно обратиться в администрацию Мокроусского муниципального образования за получением согласования при реализации проекта на ином земельном участке (земельных участках)».

           2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Мокроусского муниципального образования,  вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Мокроусского
муниципального образования

                     Б.С. Мирзеханов
_1729669972.unknown